
Nachkommen von Mathias Jansen

Generation 1

1. MATHIAS1 JANSEN . Er hat DYMPHNE OTTEN geheiratet.

Mathias Jansen und Dymphne Otten hatten folgende Kinder:

i. GERTRUD2 JANSEN wurde am 25 Okt 1777 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Leonard Dings, der Sohn von Andreas Dings und Sybilla Seyers, am 11 Nov 1801
in Hinsbeck. Er wurde am 20 Nov 1777 in Hinsbeck geboren.

2. ii. MARIA JANSEN wurde am 05 Jul 1781 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Renoud
Wackertapp, der Sohn von Johann Wackertapp und Maria Sieben, am 07 Okt 1807
in Hinsbeck. Er wurde am 07 Apr 1780 in Hinsbeck geboren.

3. iii. ARNOLD JANSEN wurde im Jahr 1785 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Maria
Kimpen, die Tochter von Gerhard Kimpen und Florentina Heitzer, am 27 Nov 1811
in Hinsbeck. Sie wurde am 29 Mrz 1787 in Grefrath geboren.

4. iv. PETER JOHANN JANSEN wurde im Jahr 1789 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna
Margaretha Schlüpen, die Tochter von Johann Schlüpen und Maria Johnes, am 17
Mrz 1813 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1792 in Hinsbeck geboren.

Generation 2

2. MARIA2 JANSEN (Mathias1) wurde am 05 Jul 1781 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Renoud
Wackertapp, der Sohn von Johann Wackertapp und Maria Sieben, am 07 Okt 1807 in Hinsbeck.
Er wurde am 07 Apr 1780 in Hinsbeck geboren.

Renoud Wackertapp und Maria Jansen hatten folgende Kinder:

5. i. JOHANN MATHIAS3 WACKERTAPP wurde im Jahr 1809 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Anna Maria Bröckels, die Tochter von Martin Bröckels und Sophia
Thönes, am 13 Jan 1831 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1808 in Hinsbeck
geboren.

ii. ARNOLD WACKERTAPP wurde im Jahr 1809 in Herongen geboren. Er heiratete Maria
Anna Catharina Birker, die Tochter von Godfried Birker und Maria Christina Dohrs,
am 09 Nov 1852 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck geboren.

iii. ANNA WACKERTAPP wurde im Jahr 1817 in Wankum geboren. Sie heiratete Peter
Heinrich Schrivers, der Sohn von Johann Jacob Schrievers und Anna Margaretha
Heydohrs, am 09 Apr 1853 in Hinsbeck. Er wurde am 13 Apr 1824 in Grefrath
geboren.

3. ARNOLD2 JANSEN (Mathias1) wurde im Jahr 1785 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Maria Kimpen,
die Tochter von Gerhard Kimpen und Florentina Heitzer, am 27 Nov 1811 in Hinsbeck. Sie wurde
am 29 Mrz 1787 in Grefrath geboren.

Arnold Jansen und Maria Kimpen hatten folgendes Kind:

6. i. PETER MATTHIAS3 JANSSEN wurde am 20 Apr 1813 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Maria Dorothea Siemes, die Tochter von Peter Johann Siemes und Anna
Maria Thönneßen, am 08 Aug 1847 in Breyell. Sie wurde am 16 Nov 1806 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 09 Apr 1875 in Breyell.

4. PETER JOHANN2 JANSEN (Mathias1) wurde im Jahr 1789 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna
Margaretha Schlüpen, die Tochter von Johann Schlüpen und Maria Johnes, am 17 Mrz 1813 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1792 in Hinsbeck geboren.

Peter Johann Jansen und Anna Margaretha Schlüpen hatten folgende Kinder:

i. JOHANN HEINRICH3 JANSEN wurde im Jahr 1820 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
27 Nov 1903 in Hinsbeck Glabbach 322. Er heiratete Catharina Emilia Mertens, die
Tochter von Peter Johann Mertens und Johanna Catharina Schündelen, am 15 Jan
1848 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1823 in Dülken geboren. Sie verstarb am 19
Aug 1891 in Hinsbeck Dorf 1.

7. ii. MARIA SOPHIA JANSEN wurde im Jahr 1824 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 25
Apr 1906 in Vielen Dank Ria,. Sie heiratete Johann Rüttger Wittlings, der Sohn von

Mittwoch, 17. Juli 2024Seite 1 von 4



Generation 2 (Fortsetzung)
Apr Rüttger Wittlings,
Wilhelm Arnold Wittlings und Anna Barbara Riemen, am 23 Mai 1857 in Hinsbeck.
Er wurde im Jahr 1832 in Grefrath geboren.

8. iii. JOHANN MATHIAS JANßEN wurde am 20 Mrz 1825 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Anna Gertrud Koth, die Tochter von Heinrich Jacob Koth und Anna Maria Catharina
Schündelen, am 29 Okt 1846 in Dülken. Sie wurde am 11 Mrz 1819 in Dülken auf
der Bistard geboren.

Generation 3

5. JOHANN MATHIAS3 WACKERTAPP (Maria2 Jansen, Mathias1 Jansen) wurde im Jahr 1809 in
Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna Maria Bröckels, die Tochter von Martin Bröckels und Sophia
Thönes, am 13 Jan 1831 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1808 in Hinsbeck geboren.

Johann Mathias Wackertapp und Anna Maria Bröckels hatten folgendes Kind:

9. i. REINER4 WACKERTAPP wurde im Jahr 1838 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 18
Apr 1879 in Leuth. Er heiratete Anna Maria Catharina Hubertina Claas, die Tochter
von Johann Heinrich Claas und Anna Catharina Peuten, am 18 Nov 1865 in Leuth.
Sie wurde im Jahr 1842 in Leuth geboren. Sie verstarb am 10 Jan 1920 in Leuth
May 34.

6. PETER MATTHIAS3 JANSSEN (Arnold2 Jansen, Mathias1 Jansen) wurde am 20 Apr 1813 in Hinsbeck
geboren. Er heiratete Maria Dorothea Siemes, die Tochter von Peter Johann Siemes und Anna
Maria Thönneßen, am 08 Aug 1847 in Breyell. Sie wurde am 16 Nov 1806 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 09 Apr 1875 in Breyell.

Peter Matthias Janssen und Maria Dorothea Siemes hatten folgendes Kind:

i. RICHARD LAMBERT4 JANSSEN wurde am 17 Sep 1850 in Breyell geboren. Er verstarb
am 06 Nov 1872 in Breyell.

7. MARIA SOPHIA3 JANSEN (Peter Johann2, Mathias1) wurde im Jahr 1824 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 25 Apr 1906 in Vielen Dank Ria,. Sie heiratete Johann Rüttger Wittlings, der Sohn
von Wilhelm Arnold Wittlings und Anna Barbara Riemen, am 23 Mai 1857 in Hinsbeck. Er wurde im
Jahr 1832 in Grefrath geboren.

Johann Rüttger Wittlings und Maria Sophia Jansen hatten folgende Kinder:

10. i. PETER WILHELM4 WITTLINGS wurde am 29 Mai 1860 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 17 Okt 1928 in Hinsbeck Hauptstraße 22. Er heiratete (1) ANNA MARIA

SIBILLA MÜLLERS, die Tochter von Johann Anton Müllers und Maria Agnes Rankers,
am 06 Nov 1893 in Hinsbeck. Sie wurde am 12 Sep 1867 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 08 Nov 1902 in Hinsbeck Glabbach 322. Er heiratete (2) MATHILDA

WALD, die Tochter von Nikolaus Wald und Hildegard Mürkel, am 18 Jul 1904 in
Hinsbeck. Sie wurde am 28 Mrz 1867 in Grossentaft geboren.

11. ii. JOHANN MATHIAS WITTLINGS wurde am 14 Sep 1862 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 21 Jan 1935 in Hinsbeck Hombergen 4. Er heiratete Maria Lisetta
Rüters, die Tochter von Arnold Rüters und Catharina Adelheid Winkels, am 27 Jan
1894 in Hinsbeck. Sie wurde am 09 Feb 1868 in Hinsbeck geboren.

8. JOHANN MATHIAS3 JANßEN (Peter Johann2 Jansen, Mathias1 Jansen) wurde am 20 Mrz 1825 in
Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna Gertrud Koth, die Tochter von Heinrich Jacob Koth und Anna
Maria Catharina Schündelen, am 29 Okt 1846 in Dülken. Sie wurde am 11 Mrz 1819 in Dülken auf
der Bistard geboren.

Johann Mathias Janßen und Anna Gertrud Koth hatten folgende Kinder:

i. HEINRICH4 JANßEN wurde am 24 Feb 1858 in Dülken Schündelnhöfe 648 geboren.
Er verstarb im Jahr 1930 in Wevelinghoven No. 9.

ii. PETER JOHANN JANßEN wurde am 21 Jun 1851 in Dülken Schündelnhöfe 648
geboren. Er verstarb im Jahr 1934 in Wevelinghoven No. 28.

iii. JOHANN JACOB JANßEN wurde am 10 Aug 1848 in Dülken Loosen 648 geboren. Er
verstarb im Jahr 1931 in Uerdingen No. 20.
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9. REINER4 WACKERTAPP (Johann Mathias3, Maria2 Jansen, Mathias1 Jansen) wurde im Jahr 1838 in
Hinsbeck geboren. Er verstarb am 18 Apr 1879 in Leuth. Er heiratete Anna Maria Catharina
Hubertina Claas, die Tochter von Johann Heinrich Claas und Anna Catharina Peuten, am 18 Nov
1865 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1842 in Leuth geboren. Sie verstarb am 10 Jan 1920 in Leuth
May 34.

Reiner Wackertapp und Anna Maria Catharina Hubertina Claas hatten folgende Kinder:

i. JOHANN HEINRICH REINER5 WACKERTAPP wurde am 02 Sep 1866 in Leuth geboren.
Er heiratete Elisabeth Hubertina Adrians, die Tochter von Franz Adrians und
Petronella Hubertina Kamps, am 18 Apr 1910 in Leuth. Sie wurde am 10 Mrz 1877
in Hapiun geboren.

ii. MARGARETHA WACKERTAPP wurde am 17 Feb 1871 in Leuth geboren. Sie heiratete
Hermann Wilhelm Minten, der Sohn von Theodor Minten und Anna Margaretha
Bloemen, am 17 Apr 1899 in Leuth. Er wurde am 15 Jun 1869 in Leuth geboren.

iii. MARIA GERTRUD WACKERTAPP wurde am 11 Mai 1874 in Leuth geboren. Sie
heiratete Richard Peter Paul Wienen, der Sohn von Johann Wilhelm Wienen und
Maria Christina Gartz, am 15 Okt 1900 in Lobberich. Er wurde am 30 Okt 1860 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 09 Okt 1899 in Lobberich Sittard 4.

iv. MARIA JOSEFINA WACKERTAPP wurde am 02 Feb 1878 in Leuth geboren. Sie
verstarb am 28 Jul 1918 in Lobberich gemeldet, Breyell wohnh.. Sie heiratete
Johann Heinrich Christian Wolken, der Sohn von Hermann Josef Wolken und
Catharina Gertrud Siemes, am 20 Jun 1904 in Leuth. Er wurde am 10 Sep 1876 in
Breyell geboren.

v. WILHELMINE JOSEPHINE WACKERTAPP wurde im Apr 1876 in Leuth geboren. Sie
verstarb am 22 Dez 1876 in Leuth.

vi. FRANZ HEINRICH WACKERTAPP wurde im Jahr 1868 in Leuth geboren. Franz Heinrich
verstarb am 23 Aug 1877 in Leuth im Dorfe 167.

10. PETER WILHELM4 WITTLINGS (Maria Sophia3 Jansen, Peter Johann2 Jansen, Mathias1 Jansen)
wurde am 29 Mai 1860 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 17 Okt 1928 in Hinsbeck Hauptstraße
22. Er heiratete (1) ANNA MARIA SIBILLA MÜLLERS, die Tochter von Johann Anton Müllers und
Maria Agnes Rankers, am 06 Nov 1893 in Hinsbeck. Sie wurde am 12 Sep 1867 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 08 Nov 1902 in Hinsbeck Glabbach 322. Er heiratete (2) MATHILDA

WALD, die Tochter von Nikolaus Wald und Hildegard Mürkel, am 18 Jul 1904 in Hinsbeck. Sie
wurde am 28 Mrz 1867 in Grossentaft geboren.

Peter Wilhelm Wittlings und Anna Maria Sibilla Müllers hatten folgende Kinder:

i. JOHANN STEPHAN5 WITTLINGS wurde am 07 Aug 1894 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Constantian Maslowski, die Tochter von Franz Maslowski und Constantina
Szendra, am 26 Nov 1918 in Hinsbeck. Sie wurde am 17 Feb 1897 in Bottrop
geboren.

ii. ANTON WILHELM WITTLINGS wurde im Jahr 1898 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 18 Sep 1899 in Hinsbeck Glabbach 349b.

iii. JAKOB HEINRICH WITTLINGS wurde im Jahr 1899 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 17 Aug 1899 in Hinsbeck Glabbach 349b.

11. JOHANN MATHIAS4 WITTLINGS (Maria Sophia3 Jansen, Peter Johann2 Jansen, Mathias1 Jansen)
wurde am 14 Sep 1862 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 21 Jan 1935 in Hinsbeck Hombergen
4. Er heiratete Maria Lisetta Rüters, die Tochter von Arnold Rüters und Catharina Adelheid
Winkels, am 27 Jan 1894 in Hinsbeck. Sie wurde am 09 Feb 1868 in Hinsbeck geboren.

Johann Mathias Wittlings und Maria Lisetta Rüters hatten folgende Kinder:

i. MARIA SOPHIA5 WITTLINGS wurde im Jahr 1897 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 23 Sep 1897 in Hinsbeck Hombergen 229.

ii. GERHARD WITTLINGS wurde im Jahr 1900 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 09
Aug 1904 in Hinsbeck Hombergen 4.
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iii. MARIA ANTONIA WITTLINGS wurde im Jahr 1903 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 30 Jun 1904 in Hinsbeck Hombergen 4.

iv. MARIA SIBILLA WITTLINGS wurde im Jahr 1905 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
11 Jan 1910 in Hinsbeck.

v. SOHN WITTLINGS wurde am 22 Apr 1908 in Hinsbeck Hombergen 4 geboren. Er
verstarb am 22 Apr 1908 in Hinsbeck.

vi. SOHN WITTLINGS wurde am 02 Mrz 1912 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 02
Mrz 1912 in Hinsbeck Hombergen 4.

vii. CATHARINA WILHELMINA WITTLINGS wurde im Jahr 1909 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 24 Dez 1917 in Hinsbeck Hombergen 4.
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